Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas- Embu das Artes /SP
   CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555 Ramal: 245

Indicação Nº191/2020

O vereador Gilberto Oliveira da Silva (Índio Silva),

no uso das atribuições que lhe conferem o artigo

133 § 1º e 2º do Regimento Interno, Indica ao

Chefe do Poder Executivo Municipal estudos para

a substituição das lâmpadas de halogêneo por

lâmpadas de LED na Rua Othon Palace – Jardim

Ferreira

Justificativa

CONSIDERANDO que se faz necessária devido ao fato de a rua ser escura, facilitando

quedas e assaltos.

CONSIDERANDO que a rua é muito utilizada por moradores que reclamam

constantemente que o local pode ter melhorias na iluminação

CONSIDERANDO que é uma maneira de garantir segurança para os munícipes que ali

residem.

Desta feita, indicamos a praça a ser atendida:

• Rua Othon Palace

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação, para que possa ser enviado
ao poder executivo.

                     Câmara Municipal de Embu das Artes em 01 de dezembro de 2020

Gilberto Oliveira da Silva (Índio Silva)

Vereador